



# KURIER Wileński

CZWARTEK, 31 GRUDNIA 1992 R.  
Nr 255 (12024)



**Pomysłnego 1993 roku, zdrowia, szczęścia osobistego  
i rodzinnego, optymizmu, spełnienia marzeń  
i nadziei, zgody, pogody ducha, wytrwania  
w próbach życiowych**

**ŻYCZY WSZYSTKIM CZYTELNIKOM,  
PRZYJACIOŁOM I SYMPATYKOM**

redakcja „Kuriera Wileńskiego”

## A. Brazauskas zgodził się kandydować na prezydenta RL

30 grudnia odbyło się posiedzenie Rady Demokratycznej Partii Pracy Litwy. Referat w sprawie udziału DPPL w wyborach prezydenta Republiki Litewskiej wygłosił przewodniczący frakcji DPPL w Sejmie Justinas Karosas.

Wybory prezydenta i utworzenie Sądu Konstytucyjnego — to najbardziej odpowiedzialny i końcowy etap ugruntowania państwowości, tworzenia modelu demokratycznego państwa, powiedział on. Będzie w nim uczestniczyła również DPPL poprzez zgłoszenie swego kandydata. Gdyby nie uczyniła tego, zaostałaby nie zrozumiana przez ludzi, którzy w wyborach do Sejmu złożyli swe głosy na DPPL. To zaś, że będzie kilku pretendentów ubiegających się o stanowisko prezydenta, dowodzi, iż kroczymy normalną demokratyczną drogą — społeczeństwo będzie mogło dokonać wyboru.

Jako kandydata na fotel pre-

zydenta Republiki Litewskiej Demokratycznej Partia Pracy zgłosiła Algirdasa Brazauskasa. Jego kandydaturę jednogłośnie zaakceptowali kierownicy rejonowych rad partii.

Dziękując zebranym, Algirdas Brazauskas powiedział, że zgadza się i przyjmuje propozycję kandydowania na prezydenta. W normalnych czasach byłoby zaszczytem zostać prezydentem, natomiast obecnie jest to niezmiernie wielka odpowiedzialność, powiedział on. Obarczy ona odpowiedzialnością nie tylko prezydenta, ale również tych, którzy zgłaszają kandydaturę, którzy będą za nią głosowali.

Rada DPPL jednogłośnie powzięła uchwałę w sprawie zgłoszenia kandydatury DPPL, tymczasowo p.o. prezydenta Republiki Litewskiej Algirdasa Brazauskasa jako kandydata na urząd prezydenta Republiki Litewskiej.

(ELTA)

## Sejm pracował dobrze

Wszystkie prace, jakie zakłada Konstytucja, zostały wykonane. Tak ocenił pracę pierwszej sesji Sejmu na konferencji prasowej 30 grudnia tymczasowo p.o. przewodniczącego Sejmu Republiki Litewskiej Česlovas Juršėnas. Sejm, który rozpoczął obrady 25 listopada, uchwalił 7 ustaw, powziął 24 uchwały, 2 oświadczenia, 1 rezolucję. Utworzono i nadal tworzy się nowe struktury władzy — kierownictwo Sejmu, jego komitety. Został mianowany tymczasowo p.o. prezydenta Republiki Litewskiej. Ukształtowano komisję wyborczą prezydenta, która 30 grudnia odbyła pierwsze posiedzenie. Jak poinformował C. Juršėnas, pierwszą sesję przedłużono do 23 stycznia 1993 roku.

Nie wszystkie ustawy, uchwały są całkowicie precyzyjne pod względem prawnym, było wiele sporów proceduralnych. Jednakże, jak powiedział C. Juršėnas, na świecie nie ma ani jednego parlamentu, w którym nie powstawałyby spory w kwestiach procedury, interpretowania Konstytucji.

Sejm będzie kontynuował obrady 4 stycznia 1993 roku o godzinie 15.

(ELTA)

## O wizycie Jana Pawła II na Litwie

29 grudnia tymczasowo p.o. prezydenta Republiki Litewskiej Algirdasa Brazauskasa przyjął arcybiskupa wileńskiego Andrysa Juozasa Bačkiasa. Główna troska to planowana na przyszły rok wizyta papieża Jana Pawła II na Litwie, powiedział po spotkaniu A. J. Bačkias. Do tak historycznego wydarzenia należy się z czasami odpowiednio przygotować. Podczas spotkania odbyła się narada w sprawie ści-

słej współpracy państwa i Kościoła w organizowaniu podróży Ojca Świętego do Litwy.

Zdaniem arcybiskupa, papież bardzo poważnie przygotowuje się do wizyty, uczy się języka litewskiego. W styczniu przybędzie komisja z Watykanu. Planuje się, że papież odwiedzi Litwę w dniach 4-7 września 1993 r.

(ELTA)

...Z okazji zbliżającego się Nowego Roku życzą Redakcji sukcesów twórczych w 1993...

...My, Polacy Wileńszczyzny, nie wyobrażamy życia bez naszej ukochanej gazety...

...Cieszymy się, że w swoim czasie wywalczyliście, by przez cmentarz na Rossie nie biegła autostrada. My kochamy Litwę i Wilno bo jakże może być inaczej...

...W obcym życiu dużo nam obiecuje ale nic nie robią. To też w obcanki nie bardzo wierzymy. Oby w Nowym Roku przywrócili nam wiarę w rzetelność słowa...

...Składamy życzenia wszystkiemu najlepszemu Waszej naprawdę polskiej gazecie...

...Wszystkim Czytelnikom „Kuriera Wileńskiego”, szczególnie na Wileńszczyźnie, najserdeczniejsze życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia i nadchodzącego Nowego 1993 Roku składa Oddział Gdański Towarzystwa Przyjaciół Grodna i Wilna...

Są to fragmenty życzeń, refleksji noworocznych na tematy publikacji i akcji „K.W.” powtarzające się w wielu adresach pod adresem redakcji listach. Serdeczne za to dzięki wszystkim naszym Czytelnikom, Przyjaciółom i Sympatykom i składamy je z wzajemnością dla wszystkich, Kochani Przyjaciele.

Żegnamy stary — 1992 i witamy Nowy 1993, Rok Koguta. Jaki był mijający i jaki będzie nadchodzący rok? — na to pytanie każdy z nas po swojemu może odpowiedzieć, z punktu widzenia własnych doświadczeń, obecnych warunków życia i pracy, z punktu widzenia tego, co się w ogóle wokół nas dzieje. Znajduje to m.in. odzwierciedlenie w odpowiedziach na pytania redakcyjnej ankiety noworocznej, którą dzisiaj zamieszczamy.

— bardzo wielu, którzy już się dorobili, i ci, którzy borykają się z różnymi przeszkodami, trudnościami na drodze do założenia swego interesu, po prostu do stworzenia swojej rodzinie godziwych warunków życia, i ci, którzy z najprzeróżniejszych przyczyn — najczęściej niezależnych od nich — żyją już faktycznie w ubóstwie i nędzy, chyba będą jednomyślni, że dzisiejsze realia nie są, niestety, konstruowane według reguł pasterskiej siatki. Tylko w dziecięcych wierzeniach Święty Mikołaj kładzie dary pod choinkę.

Uczciwi ludzie dobrze rozumieją, że wszystko trzeba wypracować, a nie, niestety, okoliczności i możliwości są różne. Na dzień dzisiejszy najczęściej nie sprzyjają. Oby w nowym roku było inaczej, i oczywiście, oby nie było to tylko pobożne życzenie.

Wstuchując się w dwanaście uderzeń zegara na chwilę zapomnijmy o troskach i kłopotach codziennego życia. Będziemy składać i przyjmować życzenia noworoczne. Niech nie zabraknie wśród nich m.in. serdecznych życzeń, by władze częścieli szły po rozum do głowy podejmując decyzje, by doszedł szczęśliwie do skutku zapowiadany przyjazd na Litwę papieża Jana Pawła II, by powołanie towarzyszyło działalności polskich organizacji na Litwie, by wśród nas, Polaków, panowała jedność, a nie gorący chorobliwy ambicji, prywatna i zaśnikawość, by dziedzictwo naszych przodków, szacunek dla historii i przeszłości służyły teraźniejszości i przyszłości, by Polacy i Litwini, wszyscy mieszkańcy żyli w zgodzie, wzajemnym poszanowaniu i zrozumieniu, tolerancji.

Podobnie, jak samo życie, wielki i różnorodny jest bogactwo życia. Dołączamy do nich jeszcze jedno: niech nie maleje nasza ponad 13-letnia rodzina czytelnicza, tyle bowiem egzemplarzy „Kuriera Wileńskiego” w 1993 roku będzie docierać do prenumeratorów, ludzi, którym nasz dziennik jest potrzebny i którzy pragną utrzymać w nim stały kontakt. Podczas akcji prenumeraty, mimo wzrostu jej kosztów trudności finansowych wielu polskich rodzin, zwrócenie pod adresem redakcji, prób ze strony niektórych pseudopatriotów namawiania ludzi, by nie abonowali „K.W.”, w porównaniu z większością innych wydań procentowo straciłoby mniej czytelników, o czym zadecydowało to, że „Kurier Wileński” nadal cieszy się uznaniem i wzięciem wśród mieszkańców Wilna, Wileńszczyzny, Litwy oraz poza jej granicami, że było możliwe i materialnie wsparcie naszych miejscowych Przyjaciół i Sympatyków, a także z Białorusi, Polski i z innych krajów. Serdecznie dziękujemy im wszystkim za dofinansowanie prenumeraty naszego dziennika osobom niezamożnym, emerytom, żołnierzom Września i AK, bibliotekom, polskim szkołom na Białorusi i in. Gorące dzięki naszym wieloletnim i nowym Czytelnikom, że byli z nami i są w tych niełatwych czasach. Obysmy byli razem w 1993 roku i następnych latach. Pod tym życzeniem i w wielu innych popisują się z wzajemną miłością i szacunkiem dziennikarze „Kuriera Wileńskiego”.

## Ankieta noworoczna

1. Najważniejsze wydarzenia w mijającym 1992 roku?  
2. Czego oczekuje od roku 1993? Co budzi optymizm i co niepokoi?

Z tymi pytaniami zwróciliśmy się do szeregu naszych Czytelników, obywateli Litwy.

Odpowiedzi drukujemy na str. 2-3.













